DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

EDITAL Nº 25/ 2021 /DNIT, DE 28 DE JULHO DE 2021

Processo nº 50600.013851/2021-64

SELEÇÃO NACIONAL PARA PROVIMENTO DE CADASTRO DE VAGAS NO DNIT

Documento assinado eletronicamente por Antônio Leite dos Santos Filho, Diretor-Geral, em
28/07/2021, às 19:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dnit.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8784244 e
o código CRC D1A73EDB.

O Diretor-Geral do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista o disposto na Portaria nº 399, de 12 de março de 2019, alterada pela Portaria
nº 565, de 31 de outubro de 2019, Portaria nº 79, de 08 de julho de 2020, e no Edital nº 24/2021, publicado
no Boletim Administrativo nº 132, de 15 de julho de 2021, torna público a PRORROGAÇÃO, do Edital
mencionado, cujas alterações estão a seguir elencadas:
1. DA PRORROGAÇÃO:

1.1. PRORROGAR o prazo da inscrição previsto no Edital nº 24/2021, publicado no Boletim
Administrativo nº 132, de 15 de julho  de 2021, para todos os cargos, fazendo-se constar as seguintes
alterações no cronograma previsto no referido Edital:

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

 ATIVIDADE DATA PREVISTA*

Divulgação e inscrição 14/07 a 04/08/2021

Análise curricular (1ª etapa) pela área demandante 14/07 a 06/08/2021

Divulgação do resultado da análise curricular 11/08/2021

Entrega da documentação comprobatória dos candidatos aprovados na análise
curricular 12 a 18/08/2021

Conferência da documentação comprobatória entregue pelos candidatos 19 a 25/08/2021

01/09/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dnit.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Convocação para entrevista inicial (2ª etapa)

Período de realização das entrevistas 02 a 09/09/2021

Período de realização da análise pela SGI/Minfra (3ª etapa) 10 a 17/09/2021

Realização de entrevista final, caso necessário 20 e 21/09/2021

Resultado final do processo seletivo 27/09/2021

* As datas previstas no cronograma de atividades poderão ser alteradas à critério do DNIT.

    Brasília/DF, 28 de julho de 2021.

ANTÔNIO LEITE DOS SANTOS FILHO
Diretor-Geral

Referência: Processo nº 50600.013851/2021-64 SEI nº 8784244

Setor de Autarquias Norte | Quadra 3 | Lote A
CEP 70040-902

Brasília/DF |